[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 6.290/2019

	Autor:
	Professor Israel Batista

	Data da Apresentação:
	04/12/2019

	Ementa:
	Acrescenta artigo à Lei nº 13.267, de 2016, para estender seus efeitos às empresas juniores em funcionamento perante escolas que oferecem educação técnica profissional de nível médio.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 2.616/2021, conforme o despacho do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 2.616/2021, nos termos do art. 142, caput, e 143, II, "b", do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 6.290/2019, com seu apenso, ao Projeto de Lei n. 5.432/2016. Publique-se.”

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	14/12/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados